
ORIGINALE

COMUNE DI VIAREGGIO
Provincia di Lucca

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 3 DEL 14/01/2021

Area 1 - Economico Finanziaria

OGGETTO: APPROVAZIONE PEG DEFINITIVO 2021- 2023.

L’anno duemilaventuno addì quattordici del mese di Gennaio alle ore 12.00 in Viareggio nella Sala delle Adunanze posta

nella sede comunale si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 

Risultano presenti:

Giorgio Del Ghingaro Sindaco SI

Federica Maineri Vice Sindaco SI

Valter  Alberici Assessore SI

Federico Pierucci Assessore NO

Laura Servetti Assessore SI

Alessandro Meciani Assessore SI

Rodolfo Salemi Assessore NO

Sandra Maria Mei Assessore NO

Presenti: 5   Assenti: 3

Presiede l’adunanza, il Sindaco, Giorgio Del Ghingaro.

Partecipa alla seduta, il Segretario Generale,  Fabrizio  Petruzzi .

Il presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

Il Sindaco

 Giorgio Del Ghingaro

Il Segretario Generale

 Fabrizio  Petruzzi 

PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE 

DAL                                                                AL 

Esecutiva per la decorrenza del termine di gg. 10 dalla data di pubblicazione ai sensi del TUEL art. 134, comma 3.



COMUNE DI VIAREGGIO
 Provincia di Lucca

 Area 1 - Economico Finanziaria 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 3 DEL 14/01/2021

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PEG DEFINITIVO 2021- 2023.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto della delibera Consiliare n. 100 del 29.12.2020, con la quale è stato approvato il Bilancio

di previsione 2021-2023;

Visto l’art. 169 T.U.E.L. che disciplina l’approvazione del PEG;

Esaminate le schede degli obiettivi proposti dai dirigenti;

Visti gli artt. 48 e 169 del D.Lgs. 267/2000 che disciplinano le competenze della Giunta ed il PEG;

Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile, apposti dal Dirigente Area Economica, ai

sensi dell’art 49 c.1 del D.Lgs 18.8.2000 n° 267;

Con votazione unanime espressa nelle forme previste dalla legge,

DELIBERA

1. Di attribuire ai dirigenti la gestione dei capitoli relativi alle annualità 2021-2023, secondo quanto

indicato nelle schede di dettaglio Entrata/Spesa allegate quali parte integrante della presente (All.

A);

2. Di disporre che, in ogni determina di impegno / accertamento ed in ogni provvedimento di

liquidazione siano fornite le indicazioni che seguono, in mancanza delle quali la ragioneria

provvederà alla restituzione dell’atto all’ufficio proponente:

- Missione/ Programma (CODICE E LETTERE),

- data prevista per il pagamento,

- anno di imputazione dell’impegno e periodo di imputazione del servizio nel caso sia a cavallo

dell’anno,

- titolo / codice del macro-aggregato al V livello che corrisponde al codice SIOPE,

- altre codifiche in uso (CUG, CIG, ecc),

3. Di approvare le allegate schede per la richiesta di variazioni ai capitoli di PEG Entrate/Spese (All.

B);

4. Di approvare l’allegato manuale operativo di gestione (All. C);



COMUNE DI VIAREGGIO
 Provincia di Lucca

 Area 1 - Economico Finanziaria 

5. Di approvare l’allegato piano dettagliato degli obiettivi contenente le schede relative sia ai

processi che agli obiettivi, assegnati ad oggi, suddivise per unità di staff/area così come indicati in

premessa (All. D);

7. Di trasmettere copia della presente delibera al collegio dei revisori perché possano esprimere le

loro eventuali osservazioni;

8. Di trasmettere copia della presente delibera all' O.I.V. per quanto di competenza.

Inoltre, in considerazione della necessità di attivare, con sollecitudine ogni atto consequenziale

finalizzato alla gestione del patrimonio comunale ispirato ai criteri di efficacia, efficienza ed

economicità, stante l’urgenza del provvedere si dichiara, con separata unanime votazione, la

presente deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c o. 4

del TUEL.



COMUNE DI VIAREGGIO
 Provincia di Lucca

 Area 1 - Economico Finanziaria 

PROPOSTA DI DELIBERA DI Giunta Comunale N. 6 DEL 11/01/2021

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 3 DEL 14/01/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE PEG DEFINITIVO 2021- 2023.

PARERE TECNICO FAVOREVOLE attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

1° comma dell’art. 49 e 147bis del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267.

Viareggio, 11.01.2021 Il Dirigente

Area 1 - Economico Finanziaria

 Alberto Bartalucci

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ai sensi del 1° comma dell’art. 49 del decreto legislativo

18/08/2000 n. 267.

x FAVOREVOLE

□  NON FAVOREVOLE

□ Non necessita di parere in quanto atto non rilevante ai fini contabili

Viareggio, 11.01.2021 Il Dirigente

Area Economica

 Alberto Bartalucci


